АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2021

                           № 117
	О внесении изменений в постановление главы от 23.12.2011 № 65 (ред. от 02.12.2019) « Об утверждении реестра услуг (функций), предоставляемых  администрацией муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление главы от 23.12.2011 № 65 (ред. от 16.02.2015 «Об утверждении реестра услуг (функций), предоставляемых  администрацией муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района» изложив реестр услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района в новой редакции:

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).

Глава администрации                                  А.В. Ширков

Приложение

к постановлению администрации

 Григорьевское (сельское поселение)

От 22.12.2021№117
РЕЕСТР
услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)
	№ п.п
	Полное наименование муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт ( дата, №), предусматривающий предоставление муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления или учреждение, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги (физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации)
	Предоставление муниципальной услуги органом местного самоуправления, учреждением бесплатно (на платной основе)

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
	п.п.12, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.12, п.1, ст.6 Устава муниципального образования
	МБУК «Вековское централизованное клубное объединение»
	Физические лица
	С частичной оплатой услуг населением

	2.
	Прием документов необходимых для согласования  переустройства и (или) перепланировки жилых помещений , а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Правила землепользования и застройки муниципального образования Григорьевское
	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	3.
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании проектов границ земельных участков.
	Правила землепользования и застройки муниципального образования Григорьевское
	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	4.
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс РФ;

	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	5.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации».

	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	6.
	Оформление документов и передача жилого помещения  муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1
"О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"

	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	7.
	Выдача документов (единого жилищного документа, выписки из по хозяйственной книги, справок и иных документов)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	8.
	Присвоение (изменение) адреса объекта недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"
	Администрация

муниципального

образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	9.
	Совершение нотариальных действий
	Основы законодательства РФ о нотариате;

Приказ Минюста РФ от 27.12.2007 N 256 "Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов"

	Администрация

муниципального

 образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	С частичной оплатой услуг населением

	10.
	Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация

муниципального

образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	11.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация

муниципального

образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	12.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной(до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация

муниципального

образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	13.
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация

муниципального

образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	14.
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация

муниципального

образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	15.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация

муниципального

образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	16.
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Администрация

муниципального

образования
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	17.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в в Российской  Федерации
	Администрация

муниципального

образования
	Физические лица
	Бесплатно

	18.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	19.
	 Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	20.
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии) в связи с прохождением муниципальной службы, замещением муниципальной должности за счет средств бюджета муниципального образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	21.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	22.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
Правила землепользования и застройки муниципального образования Григорьевское
	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	23.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;Правила землепользования и застройки муниципального образования Григорьевское
	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно